“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo

Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

      Ano XI No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017                          DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

DECRETO Nº 7.244 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

Aprova o Loteamento Residencial “JARDIM GERALDO VALENTIM II”.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta do

processo nº 15.499-RP/2016.

D  E  C  R  E  T  A  :

Art. 1º É aprovado, nos termos das Leis Complementares nºs 277, de 10 de outubro de 2006, e 443, de 14 de novembro de 2012, e de

acordo com o que consta do Processo nº 15.499-RP/2016, de 10 de novembro de 2016, o projeto de loteamento residencial de interesse social

denominado “JARDIM GERALDO VALENTIM II”, de propriedade de José Geraldo Valentim Eireli, inscrito no CNPJ sob nº 62.835.632/0001-22,

executado sobre uma gleba de terras localizada nesta cidade de Jahu, Distrito de Potunduva, com área total 77.191,99 m², matriculado sob nº 75.154

junto ao 1º  Oficial de Registro de Imóveis de Jahu, Estado de São Paulo, devidamente aprovado junto ao GRAPROHAB, através do Certificado nº

385/2016 e no GRAPROURB, em 9 de novembro de 2017.

Art. 2º O loteamento de que trata o artigo anterior tem as seguintes características:

I – 278 (duzentos e setenta e oito) lotes em 5 quadras de uso misto com área total de 40.737,12 m² = 52,77%;

II – Sistema viário com 7 ruas denominadas de 1 a 6 e o prolongamento da Rua São José, totalizando a área de 17.139,54 m² = 22,20 %

III – Áreas públicas totalizando 36.454,87 m² = 47,23%;

IV – Áreas institucionais (equipamentos urbanos) com área total de 3.859,60 = 5,00%

V – Espaços livres de uso público com 15.455,73 m² = 20,03%;

VI – Áreas verdes com 15.455,73 m² = 20,03%;

VII – Área loteada com 77.191,99 m² = 100%.

Art. 3º Ficam caucionados para o cumprimento das obras de infraestrutura do loteamento, que totalizam R$ 1.537.833,25 (um milhão,

quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), os lotes 35 a 64 da Quadra A, e os lotes 1 a 18 da Quadra B,

num total de 48 (quarenta e oito) lotes, cujo valor está orçado em R$ 1.558.078,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e oito mil e setenta e oito reais).

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jahu,

em  23 de novembro de 2017.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,

Prefeito do Município de Jahu.

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO,

Secretário de Governo.

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 4.289, de 21/11/2017 – Concede Licença, para os dias 07 e

08/11/2017, a Ana Carolina Mesquita Penna, de acordo com o art. 74 da

LC 265/2005.

Nº 4.290, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 08/11/2017, a

Geiza Maria Pucca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.291, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 10/11/2017, a

Ana Carolina Mesquita Penna, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.292, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 10/11/2017, a

Marcelo Bagarini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.293, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 10/11/2017, a

Neiva Aparecida Medina Pury, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.294, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 10/11/2017, a

Angela Maria Costa Becaleto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.295, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 10/11/2017, a

Simone Maria Molan, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.296, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 10/11/2017, a

Leila Renata Lombardi Zanetti da Silva, de acordo com o art. 74 da LC

265/2005.

Nº 4.297, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 10/11/2017, a

Aline Regina Scarpin Assis, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.298, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 13/11/2017, a

Priscila Aparecida Dalastti Souza, de acordo com o art. 74 da LC

265/2005.

Nº 4.299, de 21/11/2017 – Concede Licença, para o dia 13/11/2017, a

Maristela Cristina Sanches, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.300, de 21/11/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Mônica

Angélica Corrêa Negrim Belotto, referente ao período 05/02/2012 a

04/02/2017.

Nº 4.301, de 21/11/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Noeli

Adriana Rosa, referente ao período 09/10/2012 a 08/10/2017.

Nº 4.302, de 21/11/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ana

Karina do Prado, referente ao período 05/11/2012 a 04/11/2017.

Nº 4.303, de 21/11/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a William

Tadeu Piva, referente ao período 12/11/2012 a 11/11/2017.

Nº 4.304, de 21/11/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Luiz

Carlos Damaceno da Silva, referente ao período 12/11/2012 a

11/11/2017.

Nº 4.305, de 21/11/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio

a Greiceane Renata Silva de Lima, a partir de 06/11/2017.

Nº 4.306, de 21/11/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio

a Andréia Renata Galazini Góis, a partir de 08/11/2017.

Nº 4.307, de 21/11/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio

a Celma Cristina Trindade, a partir de 13/11/2017.

Nº 4.308, de 21/11/2017 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio

a Antonia Aparecida de Paula, a partir de 13/11/2017.

Nº 4.309, de 21/11/2017 – Autoriza o gozo de 20 dias de Licença-Prêmio

a Waldyr Antonio Donato, a partir de 14/11/2017.

Nº 4.310, de 21/11/2017 – Autoriza o gozo de 25 dias de Licença-Prêmio

a Adeli Vieira, a partir de 14/11/2017.

Nº 4.311, de 21/11/2017 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio

a Antonio Cardoso Junior, a partir de 16/11/2017.

Nº 4.312, de 21/11/2017 – Reconduz a Comissão Permanente de

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2403-

PG/2014.

Nº 4.313, de 21/11/2017 – Reconduz a Comissão Permanente de

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1331-

PG/2016.

Nº 4.314, de 21/11/2017 – Reconduz a Comissão Permanente de

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3191-

PG/2016.

Nº 4.315, de 21/11/2017 – Reconduz a Comissão Permanente de

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 656-

PG/2017.

Nº 4.316, de 21/11/2017 – Nomeia David Antonio Thebaldi, para exercer,

em comissão, o cargo de Diretor Financeiro na SAEMJA – Agência

Reguladora do Serviço de Água, Esgoto e Saneamento do Município de

Jahu, a partir de 27/11/2017.

Jahu, 23 de novembro de 2017.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO,

Secretário de Governo.

2    No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017        3

Seção II

Secretaria

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

4    No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017        5

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

6    No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017        7

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

8    No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017        9

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

10  No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 819 Semana de 24 a 30 de novembro de 2017     11

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

12 No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 819 Semana de 24 a 30 de novembro de 2017     13

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

12 No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 819 Semana de 24 a 30 de novembro de 2017     15

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

16 No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 819 Semana de 24 a 30 de novembro de 2017     17

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

18 No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 819 Semana de 24 a 30 de novembro de 2017     19

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

20 No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 819 Semana de 24 a 30 de novembro de 2017     21

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

22 No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 819 Semana de 24 a 30 de novembro de 2017     23

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

24 No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 819 Semana de 24 a 30 de novembro de 2017     25

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Karoline França Pinto - MTB 82.808

Diagramação: Departamento de Comunicação

Tiragem: 500 exemplares – Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

26 No. 819  Semana de 24 a 30 de novembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!